
Муниципальное бюджетное общеобразовательное   учреждение 

Московская средняя общеобразовательная школа им. Ивана Ярыгина 

 

ПРИКАЗ 
14 марта 2025 г.                                                                                                     № 65/1-од 

 

Об утверждении  Графика  проведения 

промежуточной аттестации обучающихся 

в 2024-2025 учебном году 

 

На основании Положения о форме, периодичности и порядке текущего контроля 

успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся, утвержденным приказом 

директора школы от 20.02.2024г. № 43-од, с целью определения степени освоения 

учебного материала по предметам учебного плана, в соответствии с образовательными 

программами за 2024-2025 учебный год, 

Приказываю: 

1.Утвердить сроки проведения промежуточной аттестации, в том числе детям, 

находящимся на домашней форме обучения с 14 апреля по 16 мая 2025 года; 

2. Утвердить график  проведения промежуточной аттестации 1-4 классов 

(Приложение №1), 5-9 классы (Приложение №2); 10-11 классов  (Приложение № 3); 

адаптированный класс (приложение №4);  домашнее обучение  (приложение №5) 

3.Классным руководителям  1-11 классов своевременно  довести информацию о 

сроках, формах проведения промежуточной аттестации до сведения обучающихся и их 

родителей в срок за 1 месяц до начала. 

4. Учителям -  предметникам: 

4.1. При необходимости,  внести изменения в контрольно-измерительные 

материалы и представить их  на утверждение директору школы для проведения 

промежуточной аттестации обучающихся в срок до 31 марта 2025года. 

4.2. Организовать работу по подготовке обучающихся к промежуточной 

аттестации. 

4.3. В журналах выставить отметки за промежуточную аттестацию с пометкой ПА 

в соответствующие даты. 

4.4. Работы и протокол по итогам  промежуточной аттестации  представить в срок 

до 24 мая 2025 года заместителю директора по УВР по прилагаемой форме (Приложение 

№4). 

4.5. По итогам промежуточной аттестации, на детей неудовлетворительно 

прошедших аттестацию сдать план работы на сентябрь по форме (Приложение №5). 

5. Классным руководителя предоставить списки детей своего класса, у которых за 

промежуточную аттестацию или по итогам года вышли «2» в срок до 20 мая 2025 года 

зам.директору по УВР по форме и план работы с ними (Приложение №6). 

6.  Разместить настоящий приказ и информацию о сроках проведения 

промежуточной аттестации на официальном сайте образовательной организации. 

7. Обеспечить хранение протоколов промежуточной аттестации в течение одного 

года (отв. Зам. директора по УВР Ситникова А.В.). 

8. Подготовить анализ итогов промежуточной аттестации обучающихся для 

принятия педагогическим советом решений о их переводе  в следующий класс в срок до 

22.05.2025г. (отв. Ситникова А.В.). 

9. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор    Г.Ф. Ситникова 

 

 



Приложение 1  

к приказу № 65-од от 14.03.2025г 

График промежуточной аттестации 1-4 классы 2024-2025 уч.г. 

Сроки: 14.04-16.05.2025г. 
     Предметная 

область 

Учебный 

предмет/курс 

Количество часов в неделю Форма промежуточной аттестации 

1 2 3 4а 4б 

Обязательная часть   
Русский язык и 

литературное 

чтение 

Русский язык 30.04 06.05 29.04 16.05 16.05 среднеарифметической отметки за выполнение тематических 

проверочных работ и итоговой проверочной работы за 

учебный год 

Литературное 

чтение 

24.04 29.04 30.04 25.04 25.04 среднеарифметической отметки за выполнение тематических 

проверочных работ и итоговой проверочной работы за 

учебный год 

Иностранный 

язык 

Иностранный язык - 21.04 24.04 23.04 23.04 среднеарифметической отметки за выполнение тематических 
проверочных работ и итоговой проверочной работы за 

учебный год 

Математика и 

информатика 

Математика 28.04 16.04 07.05 29.04 29.04 среднеарифметической отметки за выполнение тематических 
проверочных работ и итоговой проверочной работы за 

учебный год 

Обществознание 

и естествознание 

("окружающий 

мир") 

Окружающий мир 29.04 15.05 22.04 06.05 06.05 среднеарифметической отметки за выполнение тематических 

проверочных работ и итоговой проверочной работы за 
учебный год 

Основы 

религиозных 

культур и 

светской этики 

Основы 

религиозных 

культур и светской 

этики 

- - - 28.04 28.04 среднеарифметической отметки за выполнение тематических 
проверочных работ и итоговой проверочной работы за 

учебный год 

Искусство Изобразительное 

искусство 

15.05 15.04 17.04 18.04 15.04 среднеарифметической отметки за выполнение тематических 

проверочных работ и итоговой проверочной работы за 

учебный год 

Музыка 23.04 23.04 21.04 21.04 21.04 среднеарифметической отметки за выполнение тематических 
проверочных работ и итоговой проверочной работы за 

учебный год 

Технология Труд (технология) 16.05 17.05 18.04 15.05 15.05 среднеарифметической отметки за выполнение тематических 
проверочных работ и итоговой проверочной работы за 

учебный год 

Физическая 

культура 

Физическая 

культура 

15.04 15.04 15.04 14.04 14.04 среднеарифметической отметки за выполнение тематических 

проверочных работ и итоговой проверочной работы за 
учебный год 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений   
Наименование учебного курса             

игры народов России 25.04 25.04 25.04 - - среднеарифметической отметки за выполнение тематических 
проверочных работ и итоговой проверочной работы за 

учебный год 

 

 



Приложение 2  

к приказу № 65/1-од от 14.03.2025г 

Сроки: 14.04 по 16.05 2025г. 
     

         Предметная 

область 

Учебный 

предмет/курс 

Количество часов в неделю Формы промежуточной аттестации 

5 6 7 8 9а 9б 

Обязательная часть   
Русский язык и 

литература 

Русский язык 07.05 07.05 07.05 07.05 05.05 05.05 среднеарифметической отметки за выполнение 
тематических проверочных работ и итоговой 

проверочной работы за учебный год 

Литература 05.05 05.05 05.05 05.05 06.05 06.05 среднеарифметической отметки за выполнение 

тематических проверочных работ и итоговой 
проверочной работы за учебный год 

Иностранные 

языки 

Иностранный 

язык 
18.04 18.04 06.05 06.05 13.05 13.05 среднеарифметической отметки за выполнение 

тематических проверочных работ и итоговой 
проверочной работы за учебный год 

Математика и 

информатика 

Математика 06.05 06.05         среднеарифметической отметки за выполнение 

тематических проверочных работ и итоговой 

проверочной работы за учебный год 

Алгебра     30.04 30.04 07.05 07.05 среднеарифметической отметки за выполнение 

тематических проверочных работ и итоговой 

проверочной работы за учебный год 

Геометрия     29.04 29.04 29.04 29.04 среднеарифметической отметки за выполнение 
тематических проверочных работ и итоговой 

проверочной работы за учебный год 

Вероятность и 

статистика 
    25.04 13.05 18.04 18.04 среднеарифметической отметки за выполнение 

тематических проверочных работ и итоговой 

проверочной работы за учебный год 

Информатика     16.05 16.05 14.05 15.05 среднеарифметической отметки за выполнение 
тематических проверочных работ и итоговой 

проверочной работы за учебный год 

Общественно-

научные предметы 

История 28.04 29.04 24.04 28.04 30.04 30.04 среднеарифметической отметки за выполнение 

тематических проверочных работ и итоговой 
проверочной работы за учебный год 

Обществознание   25.04 23.04 25.04 15.04 15.04 среднеарифметической отметки за выполнение 

тематических проверочных работ и итоговой 
проверочной работы за учебный год 

География 23.04 22.04 17.04 23.04 23.04 23.04 среднеарифметической отметки за выполнение 

тематических проверочных работ и итоговой 

проверочной работы за учебный год 

Естественно-

научные предметы 

Физика     18.04 18.04 21.04 21.04 среднеарифметической отметки за выполнение 

тематических проверочных работ и итоговой 

проверочной работы за учебный год 

Химия       14.05 25.04 25.04 среднеарифметической отметки за выполнение 
тематических проверочных работ и итоговой 

проверочной работы за учебный год 

Биология 24.04 24.04 16.04 14.04 24.04 24.04 среднеарифметической отметки за выполнение 
тематических проверочных работ и итоговой 

проверочной работы за учебный год 

Искусство Изобразительное 

искусство 
22.04 17.04 17.04       среднеарифметической отметки за выполнение 

тематических проверочных работ и итоговой 

проверочной работы за учебный год 



Музыка 17.04 23.04 28.04 17.04     среднеарифметической отметки за выполнение 
тематических проверочных работ и итоговой 

проверочной работы за учебный год 

Технология Труд 

(технология) 
30.04 30.04 22.04 22.04 28.04 22.04 среднеарифметической отметки за выполнение 

тематических проверочных работ и итоговой 

проверочной работы за учебный год 

Физическая 

культура 

Физическая 

культура 
15.04 15.04 13.05 15.04 17.04 17.04 среднеарифметической отметки за выполнение 

тематических проверочных работ и итоговой 
проверочной работы за учебный год 

Основы 

безопасности и 

защиты Родины 

Основы 

безопасности и 

защиты Родины 

      24.04 16.04 16.04 среднеарифметической отметки за выполнение 

тематических проверочных работ и итоговой 
проверочной работы за учебный год 

Основы духовно-

нравственной 

культуры народов 

России 

Основы 

духовно-

нравственной 

культуры 

народов России 

29.04 28.04         среднеарифметической отметки за выполнение 

тематических проверочных работ и итоговой 

проверочной работы за учебный год 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений   
Эмоциональный интеллект 25.04           зачет 

Читательская грамотность 13.05 9.01/10.01         Зачет 

Математическая грамотность   16.05 15.04 24.12     Зачет 

Финансовая грамотность     09.01       Зачет 

Естественно научная деятельность     21.04 21.04     зачет 

Исследую и проектирую       16.04     среднеарифметической отметки за выполнение 
тематических проверочных работ и итоговой 

проверочной работы за учебный год 

Вероятность и статистика         10.01 10.01 зачет 

 

Приложение 3   

к приказу № 65/1-од от 14.03.2025г 

График промежуточной аттестации 10-11 классы 2024-2025 уч.г. 
   

       Сроки: 14.04 по 16.05 2025г. 
   Предметная 

область 

Учебный предмет/курс Количество часов в неделю Формы промежуточной аттестации 

10 11гум 11ин 11ен 

Обязательная часть   
Русский язык и 

литература 

Русский язык 07.05 07.05 среднеарифметической отметки за выполнение 

тематических проверочных работ и итоговой 
проверочной работы за учебный год 

Литература 05.05 05.05 среднеарифметической отметки за выполнение 

тематических проверочных работ и итоговой 
проверочной работы за учебный год 



Иностранные языки Иностранный язык 21.04 06.05 21.04 среднеарифметической отметки за выполнение 
тематических проверочных работ и итоговой 

проверочной работы за учебный год 

Математика и 

информатика 

Алгебра (углубленный уровень) 30.04 30.04 30.04 среднеарифметической отметки за выполнение 
тематических проверочных работ и итоговой 

проверочной работы за учебный год 

Геометрия (углубленный уровень) 29.04 16.05 06.05 среднеарифметической отметки за выполнение 

тематических проверочных работ и итоговой 
проверочной работы за учебный год 

Вероятность и статистика (углубленный 

уровень) 

18.04 18.04 18.04 среднеарифметической отметки за выполнение 

тематических проверочных работ и итоговой 
проверочной работы за учебный год 

Информатика 15.05 13.05 среднеарифметической отметки за выполнение 

тематических проверочных работ и итоговой 
проверочной работы за учебный год 

Общественно-

научные предметы 

История 15.04 28.04 среднеарифметической отметки за выполнение 

тематических проверочных работ и итоговой 

проверочной работы за учебный год 

Обществознание 23.04 24.04 17.04 среднеарифметической отметки за выполнение 

тематических проверочных работ и итоговой 

проверочной работы за учебный год 

География 24.04 22.04 среднеарифметической отметки за выполнение 
тематических проверочных работ и итоговой 

проверочной работы за учебный год 

Естественно-

научные предметы 

Физика (углубленный уровень) 22.04 29.04 29.04 29.04 среднеарифметической отметки за выполнение 
тематических проверочных работ и итоговой 

проверочной работы за учебный год 

Химия 25.04 25.04 среднеарифметической отметки за выполнение 

тематических проверочных работ и итоговой 

проверочной работы за учебный год 

Биология 28.04 14.04 24.04 среднеарифметической отметки за выполнение 

тематических проверочных работ и итоговой 
проверочной работы за учебный год 

Физическая 

культура 

Физическая культура 16.04 15.04 среднеарифметической отметки за выполнение 

тематических проверочных работ и итоговой 

проверочной работы за учебный год 

Основы 

безопасности и 

защиты Родины 

Основы безопасности и защиты Родины 14.04 16.04 среднеарифметической отметки за выполнение 

тематических проверочных работ и итоговой 

проверочной работы за учебный год 

----- Индивидуальный проект 17.04       зачет 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений   
Наименование учебного курса           
Физическая культура 16.04 15.04 зачет 

Сочинение на основе текста   12.05 зачет 

решение биологических задач       12.05 зачет 

деловой английский для школы   15.05     зачет 

основы политологии   12.05   зачет 

устойчивая грамотность   09.01 зачет 

 



Приложение 4   

к приказу № 65/1-од от 14.03.2025г 

 

График промежуточной аттестации адаптированного класса 2024-2025 уч.г. 

         Сроки: 14.04 по 16.05 2025г. 
     Предметные области  

   Учебные 

предметы 

классы Форма 

промежуточ

ной 

аттестации 

5 кл 6кл 7кл 8кл 9кл 

Обязательная часть 

1. Язык и речевая практика 1.1.Русский 

язык 

 1.2.Чтение 

 

(Литературное 

чтение) 

16.0

4.25  

23.0

4.25 

16.04.2

5  

23.04.2

5 

16.04.25  

23.04.25 

16.04.25  

23.04.25 

16.04.

25  

23.04.

25 

среднеарифмети
ческой отметки 

за выполнение 

тематических 
проверочных 

работ и итоговой 

проверочной 
работы за 

учебный год 

2. Математика 2.1.Математик

а 

 2.2. 

Информатика 

22.0

4 

22.04 22.04 22.04 22.04 среднеарифмети

ческой отметки 
за выполнение 

тематических 
проверочных 

работ и итоговой 

проверочной 
работы за 

учебный год 

3. Естествознание 3.1.Природове

дение 

 3.2.Биология 

 3.3. 

География 

21.0

4 

21.04.2

025,28.

04 

21.04   

28.04 

21.04  

28.04 

21.04    

28.04 

среднеарифмети

ческой отметки 
за выполнение 

тематических 

проверочных 

работ и итоговой 

проверочной 

работы за 
учебный год 

4. Человек и общество 4.1. Мир 

истории 

 4.2. Основы 

социальной 

жизни 

 4.3. История 

30.0

4.20

25                                           

25.0

4.25 

30.0

30.04.2

025 

25.04.2

5 

30.04.2

5 

30.04.2025 

25.04.25 

30.04.25 

30.04.2025 

25.04.25 

30.04.25 

30.04.

2025 

25.04.

25 

30.04.

25 

среднеарифмети

ческой отметки 
за выполнение 

тематических 

проверочных 
работ и итоговой 

проверочной 

работы за 
учебный год 



отечества 4.25 

5. Искусство 5.1. Рисование 

(Изобразитель

ное 

искусство) 

 5.2. Музыка 

          среднеарифмети

ческой отметки 
за выполнение 

тематических 

проверочных 
работ и итоговой 

проверочной 

работы за 
учебный год 

6.Физическая культура 6.1. 

Физическая 

культура 

          среднеарифмети

ческой отметки 
за выполнение 

тематических 

проверочных 
работ и итоговой 

проверочной 

работы за 
учебный год 

7. Технологии 7.1. 

Профильный 

труд 

          среднеарифмети

ческой отметки 
за выполнение 

тематических 

проверочных 
работ и итоговой 

проверочной 

работы за 
учебный год 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Эмоциональный интеллект           среднеарифмети
ческой отметки 

за выполнение 

тематических 
проверочных 

работ и итоговой 

проверочной 
работы за 

учебный год 

Рисование           среднеарифмети
ческой отметки 

за выполнение 

тематических 
проверочных 

работ и итоговой 

проверочной 
работы за 

учебный год 

Ритмика 23.0

4 

23.04 23.04 23.04 23.04 среднеарифмети
ческой отметки 

за выполнение 

тематических 
проверочных 

работ и итоговой 

проверочной 
работы за 

учебный год 



Коррекционно-развивающая область (коррекционные занятия) 

коррекционные занятия (психологические)           зачет 

коррекционные занятия (логопедические)           зачет 

коррекционные занятия 

(дефектологические)               зачет 

Внеурочная деятельность: 

Классные часы «Разговоры о 

важном» 

    

28.04 28.04 28.04 28.04 
28.0

4 зачет 

Россия – мои горизонты     
24.04 24.04 24.04 24.04 

24.0
4 зачет 

Калейдоскоп классных дел               зачет 

По выбору: Основы смыслового чтения/ 

Памятные места Красноярского края/ 

Учимся работать с текстом /Семья народов 

Красноярского края/ Живая 

планета/введение в искусственный 

интеллект /Человек в глобальном мире / 

Общение без конфликтов /Искусство 

диалога /Волонтеры победы /Актерское 

мастерство /Этикет для юной леди /учимся 

мыслить креативно / Сама себе мастер           зачет 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение5 

К приказу №65/1-од от 14.03.2025г 

График промежуточной аттестации обучающихся индивидуально на дому 2024-2025уч.г. 
СРОКИ: 14.04-16.05 2025 

               
 

      
 

      

ученицы 10 класса Комаровой 
 

ученицы 4 класса Блажновой Валерии 
 

ученика 10 класса Евсеенко Ильи 

№п/п Учебный предмет дата 
 

№п/п Учебный предмет дата 
 

№п/п Учебный предмет дата 

1 Русский язык 06.05 
 

1 Окружающий мир 17.04 
 

1 Русский язык 24.04 

2 литература 07.05 
 

2 Русский язык 16.05 
 

2 литература 25.04 

3 история 14.04 
 

3 математика 29.04 
 

3 история 14.04 

4 обществознание 25.04 
 

4 технология 24.04 
 

4 обществознание 18.04 

5 география 21.04 

 

5 Изобразительное 

искусство 

08.05 

 

5 география 23.04 

6 алгебра 12.05 
 

6 Литературное чтение 25.04 
 

6 алгебра 12.05 

7 геометрия 13.05 
 

7 Музыка 22.04 
 

7 геометрия 13.05 

8 Вероятность и 

статистика 

22.04 

 

8 ОРКиСЭ 06.05 

 

8 Вероятность и 

статистика 

22.04 

9 информатика 16.04 
 

9 Английский язык 13.05.25 
 

9 информатика 15.04 

10 физика 23.04 

 

10 Коррекционно-

развивающие занятия: 

 Логопед 

 Дефектолог  

 Психолог 

12.05 

 

10 физика 16.04 

11 химия 05.05 

 

11 Курс внеурочной 

деятельности: 

 Музыкальной 

направленности 

23.04 

 

11 химия 06.05 

12 биология 28.04 
 

      
 

12 биология 29.04 

13 Английский язык 29.04.25 
     

13 Английский язык 28.04 

14 Индивидуальный 

проект 

17.04 

     

14 Индивидуальный 

проект 

17.04 

15 Коррекционно-

развивающие занятия 

15.05 

     

15 Коррекционно-

развивающие 

занятия 

15.05 

  
          



           

ученика 4 класса Мазуренко Александра 
 

ученика 9 класса Рассказова Максима 
 

учеников 6 класса Кочетовых 

Данила и Дмитрия 

  
   

  
   

  
  №п/п Учебный предмет дата 

 

№п/п Учебный предмет дата 
 

№п/п Учебный предмет дата 

1 Окружающий мир 07.04.25 

 

1 Русский язык 15.04 

 

1 Речь и 

альтернативные 

коммуникации 

02.04.25 

07.04.25 

2 Русский язык 09.04.25 

 

2 чтение 14.04 

 

2 Математические 

представления 

09.04.25 

3 математика 24.04.25 

 

3 информатика 18.04 

 

3 Окружающий 

природный мир 

14.04 

4 технология 23.04 
 

4 математика 22.04 
 

4 Человек   

5 Изобразительное 

искусство 

16.04 

 

5 география 25.04 

 

5 Окружающий 

социальный мир 

24.04 

6 Литературное чтение 25.04 

 

6 Основы социальной жизни 16.05 

 

6 Изобразительная 

деятельность 

  

7 Физическая культура 15.04 

 

7 История Отечества 02.05 

 

7 Сенсорное развитие 25.04/22

.04 

8 ОРКиСЭ 13.05 

 

12 биология 21.04 

 

8 Предметно-

практические 

действия 

18.04/15

.04 

9 Английский язык 29.04.25 

 

13 Профильный труд 14.05 

 

9 Двигательное 

развитие 

16.04 

10 Коррекционно-

развивающие занятия: 

 Логопед 

 Дефектолог 

 Психолог 

  

 

14 Внеурочная деятельность 

"Россия - мои горизонты» 

16.04 

 

10 Альтернативные 

коммуникации 

18.04 

11 Курс внеурочной 

деятельности: 

 Мастерская идей 

18.04 

 

15 Коррекционно-

развивающие занятия 

(психолог) 

24.04 

    

            


		2025-04-08T08:23:00+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МОСКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ ИВАНА ЯРЫГИНА
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




